
РЕШЕНИЕ № 054/06/103-2029/2021

«18» октября 2021 года                                                                                                         г. 
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области по контролю в сфере закупок (Комиссия
Новосибирского У ФАС России) в составе:

<...>                  - зам. начальника отдела контроля закупок, зам. председателя
Комиссии;

<...>                              - ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок, член

Комиссии;

<...>                           - специалист-эксперт отдела контроля закупок, член Комиссии,

рассмотрев обращение, поступившее от УФК по Новосибирской области, о
нарушении законодательства о контрактной системе в сфере закупок
Институтом катализа СО РАН,

в соответствии с ч.15 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закона о контрактной
системе),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское У ФАС России поступило обращение УФК по Новосибирской
области о нарушении законодательства о контрактной системе в сфере закупок
Институтом катализа СО РАН.

Изучив материалы, представленные УФК по Новосибирской области, а

также информацию, размещенную в единой информационной системе,
Комиссия Новосибирского У ФАС России установила следующее.

В результате проведенной УФК по Новосибирской области проверки были
установлены следующие нарушения Закона о контрактной системе Институтом катализа СО
РАН.

В нарушение части 3 статьи 103 Закона о контрактной системе, пункта 12 Правил
ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 N 1084, в
реестре контрактов:

информация об исполнении контракта с реестровым номером
03511000090200000017- 0010594-01 (Выполнение работ по капитальному
ремонту кровли административно-лабораторного корпуса 21-7
Волгоградского филиала ИК СО РАН);
акт о приемке выполненных работ от 22.12.2020 размещен в ЕИС 31.12.2020,



вместе с тем, указанный акт должен был быть размещен до 29.12.2020;
претензия от 05.11.2020 размещена в ЕИС 31.12.2020, вместе с тем, указанная
претензия должна была быть размещена до 12.11.2020.

В части указанных нарушений, выявленных УФК по Новосибирской области,
Комиссия Новосибирского У ФАС России установила, что факты нарушений нашли
свое подтверждение.

Таким образом, по мнению Комиссии Новосибирского У ФАС России, заказчиком -
Институтом катализа СО РАН не были соблюдены установленные
законодательством Российской Федерации о контрактной системе требования в
части нарушения положений ч.З ст.103 Закона о контрактной системе.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99 Закона о контрактной
системе, Комиссия Новосибирского У ФАС России,

РЕШИЛА:

1. Признать заказчика - Институт катализа СО РАН нарушившим ч.З ст.103
Закона о контрактной системе.

2. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Новосибирского У ФАС России для принятия решения о возбуждении дел об
административных правонарушениях в отношении виновных лиц.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


